Press Release

報道関係者各位​

令和７年９月１６日

『手話言語の国際デー』等の啓発のための
ブルーライトアップの場所の変更について

　令和７年８月２８日付にてご案内しておりました「手話言語の国際デー」等啓発のためのブ

ルーライトアップにつきましては、五老スカイタワーのライトアップ設備の故障により、場所を

変更し実施することとなりましたので、お知らせします。​

記

1．目　的　　9月23日は、「手話言語の国際デー」。

1951年9月23日に、世界ろう連盟（ＷＦＤ）が設立されたことが由来です。

「手話言語の国際デー」の認知度を高め、手話が言語であることの認識を

広めるために実施します。

２．期　間　　令和７年９月２３日（火）～９月３０日（火）

３．時　間　　日没から21時00分まで

４．場　所　　田辺城門（舞鶴公園内）の一部

５．内　容　　世界ろう連盟（WFD）のシンボルカラーである青色でライトアップします。

　　　　　　　　　　　　舞鶴市　障害福祉・国民年金課（担当：大槻、山口）

　　　　　〒625-8555 舞鶴市字北吸1044
　　　　　　　　　　　 TEL:0773-66-1033、FAX：0773-62-7957
　  　　　　　　　　 E-mail:s-fukushi@city.maizuru.lg.jp

TEL:0773-66-1033、FAX：0773-62-79570